
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

   

         Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 5 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc công nhận mô hình, gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2021-2023 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi bổ sung một số Điều 

Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua khen thưởng; 

Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết 

thi hành một số điều Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 

của Chính phủ; 

Căn cứ Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 27/8/2021 của UBND thành phố 

Bắc Kạn về xây dựng, nhân rộng mô hình, gương điển hình tiên tiến giai đoạn 

2021-2025 trên địa bàn thành phố Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Bắc Kạn tại Tờ trình số        

120/TTr-NV ngày 09 tháng 5 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH:  

         Điều 1. Công nhận 01 mô hình, 26 tập thể, cá nhân, hộ gia đình là điển 

hình tiên tiến trong các phong trào thi đua giai đoạn 2021-2023 (Có danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường tiếp 

tục xây dựng, nhân rộng mô hình, gương điển hình tiên tiến trong các phong trào 

thi đua yêu nước góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - 

xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh giai đoạn 2021-2025. 

   Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, 

Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung 

tâm Văn hóa, Thể thao và truyền thông thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan, và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm  thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                             
Gửi bản điẹn tử : 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Ban TĐKT tỉnh ; 

- TT Thành ủy; 

- TT HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- HĐ TĐKT TP;   

- Lưu VT, NV. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Hà Bắc 



 

DANH SÁCH 

Các mô hình, gương điển hình tiên tiến  

trong các phong trào thi đua giai đoạn 2021-2023 

 ( Kèm theo QĐ số:         /QĐ-UBND ngày       / 5 /2023 

của Chủ tịch UBND thành phố Bắc Kạn) 
 

 A. Mô hình điển hình tiên tiến trong lĩnh vực An ninh – Trật tự 

 Mô hình: “Ứng dụng Công nghệ thông tin thực hiện tương tác giữa Cảnh 

sát khu vực với người dân nhằm nâng cao hiệu quả công tác đảm bảo ANTT 

trên địa bàn phường Đức Xuân” của Công an phường Đức Xuân, thành phố Bắc 

Kạn 

 B. Gương điển hình tiên tiến: 26. 

 I. Điển hình tiên tiến trong lĩnh vực an ninh – trật tự: 

 1. Công an phường Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn 

 II. Điển hình tiên tiến trong Xây dựng Đảng, đoàn thể, tổ chức Hội: 

2. Ban công tác Mặt trận tổ 11, phường Nguyễn Thị Minh Khai, thành 

phố Bắc Kạn. 

3. Ban công tác Mặt trận tổ Giao Lâm, phường Huyền Tụng, thành phố 

Bắc Kạn. 

4. Ban công tác Mặt trận tổ 6, phường Xuất Hóa, thành phố Bắc Kạn. 

5. Bà Lô Thị Kim, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Đức Xuân. 

6. Ông Bùi Duy Vượng, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn Nà Nàng, xã 

Nông Thượng. 

7. Bà Nguyễn Huyền Mai, Trưởng ban công tác Mặt trận tổ 9A, phường 

Đức Xuân. 

III. Điển hình tiên tiến trong xây dựng cơ quan, đơn vị kiểu mẫu 

8. Bà Bế Thị Thời, Chuyên viên Ban Tuyên giáo Thành ủy. 

IV. Điển hình tiên tiến trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo 

9. Trường THCS Đức Xuân 

10. Trường THCS Bắc Kạn 

  11. Bà Vũ Thị Nha Trang, Giáo viên trường THCS Đức Xuân. 

 12. Ông Trần Xuân Tín, Giáo viên trường THCS Bắc Kạn. 

  13. Bà Nông Thị Chiêm, Giáo viên trường Mầm non Dương Quang. 

 14. Bà Nguyễn Tố Loan, Giáo viên trường Mầm non Dương Quang. 

 15. Bà Bùi Thị Vân Anh, Giáo viên trường Mầm non Xuất Hóa. 

 16. Bà Trần Thị Hằng, Giáo viên trường Mầm non Phùng Chí Kiên. 

 17. Bà Phạm Thị Lan Hương, Giáo viên trường Mầm non Phùng Chí Kiên. 



 18. Bà Nghiêm Thị Hồng Hạnh, Phó Hiệu trưởng trường Mầm non Đức 

Xuân. 

 19. Bà Hoàng Thị Huế, Giáo viên trường Mầm non Đức Xuân. 

 20. Em Nông Thị Ngọc Hoa, Học sinh lớp 9A3, trường THCS Đức Xuân. 

 21. Em Đồng Vũ Lê Hoàng, Học sinh lớp 8A5, trường THCS Bắc Kạn. 

 V. Điển hình tiên tiến trong phát triển kinh tế hộ gia đình:  

 22. Hộ gia đình ông Bàn Văn Chiến, Tổ 2, phường Xuất Hóa, thành phố 

Bắc Kạn 

 23. Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Mai, Tổ 17 phường Sông Cầu, thành phố 

Bắc Kạn 

 24. Hộ gia đình ông Nguyễn Duy Chi, Tổ Tổng Nẻng, phường Huyền 

Tụng, thành phố Bắc Kạn 

 25. Hộ gia đình ông Nguyễn Văn Vận, tổ 7, phường Nguyễn Thị Minh 

Khai, thành phố Bắc Kạn 

 26. Hộ gia đình ông Triệu Đình Khích, Thôn Nà Vịt, xã Nông Thượng, 

thành phố Bắc Kạn./. 

 


		2023-05-10T09:44:53+0700


		2023-05-10T10:51:36+0700


		2023-05-10T10:51:36+0700


		2023-05-10T10:51:36+0700




